Requerimento nº _____/2023

REQUERIMENTO

O Vereador GILSON JOSÉ JULIÃO, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, FÁBIO QUEIROZ ARAGÃO, extensivo a Senhora Secretária de Saúde, SIMONE

ARAGÃO, que envide os esforços necessários para que seja realizada a reforma e requalificação

do HOSPITAL MUNICIPAL RAIMUNDO FRANCELINO ARAGÃO (HMRFA), localizado na

Avenida 29 de Dezembro, 767, São Cristóvão, Santa Cruz do Capibaribe.

JUSTIFICATIVA

A proposta de reforma do Hospital Municipal Raimundo Francelino Aragão visa à

melhora da estrutura física e ambiência, tendo em vista, que o prédio está em uso diário e

naturalmente sofreu ao logo do tempo a deterioração e desgaste de sua estrutura. Com a reforma

do hospital visa-se também a melhoria da assistência, sem conflitar com aquelas desenvolvidas

pela Atenção Primária e impedir a duplicidade de ações com estabelecimentos hospitalares de

maior complexidade existentes na região, preservando o acesso do usuário aos serviços com

qualidade e resolubilidade.

Sala das Sessões, 5 de junho de 2023.

GILSON JOSÉ JULIÃO

Vereador - MDB

		2023-06-05T09:49:52-0300
	GILSON JOSE JULIAO:04360793480